
   1/7  
                     
Vyřizuje: Mgr. Jiří Štach, referent OPV, tel. 532 231 271, stach.jiri@fnbrno.cz 
 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

Ing. Vlastimil Vajdák 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
V Brně dne 12. 2. 2026 
 
 
Naše zn.: 2026/11933/FNBrno - 14.7 – IngVaj/Sch 
Vaše zn.:  

Veřejná zakázka – Léčivé přípravky s účinnou látkou PIRTOBRUTINIB 

Vážení, 

zadavatel obdržel dne 4. 2. 2026 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, týkající se veřejné 
zakázky s názvem Léčivé přípravky s účinnou látkou PIRTOBRUTINIB, ke kterým sděluje následující: 
 
Dotaz 1: 
 
Z důvodu nastavení logistiky dodávek zboží společnosti xxx je možné garantovat dodání zboží do 48 
hodin od potvrzení objednávky, a to pouze v pracovních dnech. Navrhujeme tedy upravit dané 
ustanovení způsobem uvedeným v textu. 
 
IV.2  
Prodávající je povinen dodat Zboží dle Objednávky do 2 pracovních dnů od jejího potvrzení 
Prodávajícímu, ledaže si smluvní strany dohodly rozvozový plán. Pokud byla Objednávka doručena 
Prodávajícímu později než ve 12:00 hodin, považuje se za doručenou Prodávajícímu až v 8:00 hodin 
následujícího pracovního dne. V případě, že si smluvní strany dohodly rozvozový plán, je Prodávající 
povinen Zboží dodat po doručení Objednávky nejbližším následujícím rozvozem dle tohoto 
rozvozového plánu. Zboží však vždy musí být dodáno v pracovních dnech v době od 6:00 hodin do 
15:00 hodin, ledaže se smluvní strany dohodnou jinak. 
 
Odpověď 1:  
 
Zadavatel upraví zadávací dokumentaci, Přílohu č. 2 – Rámcovou kupní smlouvu, konkrétně článek IV., 
odst. IV.2, a to tak, že nově bude znít: 
 
Prodávající je povinen dodat Zboží dle Objednávky do 2 pracovních dnů od jejího potvrzení 
Prodávajícímu, ledaže si smluvní strany dohodly rozvozový plán. Pokud byla Objednávka doručena 
Prodávajícímu později než ve 12:00 hodin, považuje se za doručenou Prodávajícímu až v 8:00 hodin 
následujícího pracovního dne. V případě, že si smluvní strany dohodly rozvozový plán, je Prodávající 
povinen Zboží dodat po doručení Objednávky nejbližším následujícím rozvozem dle tohoto 
rozvozového plánu. Zboží však vždy musí být dodáno v pracovních dnech v době od 6:00 hodin do 
15:00 hodin, ledaže se smluvní strany dohodnou jinak. 
 
 
Dotaz 2: 
 
Původně navržená lhůta pro případné zaslání defektního listu je pro společnost xxx z důvodu nastavení 
jejích interních systémů nepřiměřeně krátká, a tudíž nepřijatelná. Společnost xxx není schopna 
garantovat zaslání defektního listu do dvou hodin od doručení objednávky. Navrhujeme tedy pro tento 
případ stanovit stejnou lhůtu, kterou navrhujeme také v případě potvrzení objednávky. Pro vyloučení 
pochybností rovněž navrhujeme výslovně stanovit, že případný defektní list bude Kupujícímu zaslán na 
příslušnou e-mailovou adresu. 



   2/7  
                     
Vyřizuje: Mgr. Jiří Štach, referent OPV, tel. 532 231 271, stach.jiri@fnbrno.cz 
 

 
IV.3 
V případě, že Prodávající není schopen Objednávku v plném rozsahu splnit, nebo je schopen ji splnit 
jen zčásti, je povinen o této skutečnosti Kupujícího informovat formou tzv. „defektního listu“ 
prostřednictvím e-mailu, a to na e-mailovou adresu Kupujícího: [……………..]. Informaci o 
neschopnosti dodat Zboží zašle Kupujícímu do konce následujícího pracovního dne ode dne doručení 
Objednávky; ustanovení čl. IV.2 věta druhá této Smlouvy se uplatní obdobně. Z defektního listu musí 
vyplývat, v jakém rozsahu není Prodávající schopen Objednávku splnit. V tomto rozsahu není 
Prodávající povinen Objednávku splnit a Kupující je ve stejném rozsahu oprávněn postupovat dle čl. 
VIII této smlouvy. 
 
Odpověď 2:  
 
Zadavatel částečně vyhoví žádosti o úpravě článku IV., odst. IV.3, Přílohy č. 2 – Rámcové kupní 
smlouvy, avšak nesouhlasí s délkou lhůty pro zaslání defektního listu. Zadavatel tedy upraví zadávací 
dokumentaci, Přílohu č. 2 – Rámcovou kupní smlouvu, konkrétně článek IV., odst. IV.3, a to tak, že 
nově bude znít: 
 
IV.3 
V případě, že Prodávající není schopen Objednávku v plném rozsahu splnit, nebo je schopen ji splnit 
jen zčásti, je povinen o této skutečnosti Kupujícího informovat formou tzv. „defektního listu“ 
prostřednictvím e-mailu, a to na e-mailovou adresu Kupujícího: NL-Faktury@fnbrno.cz. Informaci o 
neschopnosti dodat Zboží zašle Kupujícímu do 24 hodin od doručení Objednávky; ustanovení čl. IV.2 
věta druhá této Smlouvy se uplatní obdobně. Z defektního listu musí vyplývat, v jakém rozsahu není 
Prodávající schopen Objednávku splnit. V tomto rozsahu není Prodávající povinen Objednávku splnit a 
Kupující je ve stejném rozsahu oprávněn postupovat dle čl. VIII této smlouvy 
 
 
Dotaz 3: 
 
Vzhledem k nastavení interních systémů společnosti nejsou dané údaje o cenách zboží uvedeny na 
dodacích listech. Tyto údaje jsou uvedeny na fakturách. Navrhujeme tedy úpravu způsobem 
uvedeným v textu. 
 
IV.5  
Prodávající ke každé Objednávce vyhotoví písemný dodací list (dále jen „Dodací list“), a to v 
elektronické nebo listinné formě. Dodací list v elektronické formě musí být vyhotoven ve formátu PDK 
verze 14 nebo vyšší, Lekis DL6, ISDOC, případně ve formátech XML nebo CSV sestavený tak, aby 
umožnil automatizovanou konverzi do formátu PDK verze 14, nebo vyšší. Dodací list v elektronické 
formě musí být Kupujícímu doručen na stejné adresy, stejným způsobem a ve stejné lhůtě jako 
potvrzení Objednávky. Dodací list musí obsahovat alespoň následující údaje: 

a) identifikační údaje Kupujícího a Prodávajícího; 
b) evidenční číslo Dodacího listu; 
c) evidenční číslo veřejné zakázky dle Věstníku veřejných zakázek a není-li takové 

číslo, pak číslo této smlouvy dle číslování Kupujícího (není nutné uvádět v 
případě, že bude uvedeno na faktuře); 

d) specifikace dodaného Zboží a množství; 
e) údaje o šarži a exspiraci Zboží (v případě, že je v rámci jedné dodávky dodáno 

Zboží různých šarží, je prodávající povinen uvádět na dodacích listech počty 
kusů Zboží s každou šarží samostatně); 

f) u zdravotnického materiálu i třídy bezpečnosti; 
g) u zdravotnického materiálu, diagnostik a labochemikálií katalogová čísla; 
h) u tzv. ZM (zdravotnický materiál) a LP (léčivé přípravky) kód Státního ústavu pro 

kontrolu léčiv (dále jen „SÚKL“), pokud je přidělen. 



   3/7  
                     
Vyřizuje: Mgr. Jiří Štach, referent OPV, tel. 532 231 271, stach.jiri@fnbrno.cz 
 

Odpověď 3:  
 
Zadavatel upraví zadávací dokumentaci, Přílohu č. 2 – Rámcovou kupní smlouvu, konkrétně článek IV., 
odst. IV.5, a to tak, že nově bude znít: 
 
IV.5  
Prodávající ke každé Objednávce vyhotoví písemný dodací list (dále jen „Dodací list“), a to v 
elektronické nebo listinné formě. Dodací list v elektronické formě musí být vyhotoven ve formátu PDK 
verze 14 nebo vyšší, Lekis DL6, ISDOC, případně ve formátech XML nebo CSV sestavený tak, aby 
umožnil automatizovanou konverzi do formátu PDK verze 14, nebo vyšší. Dodací list v elektronické 
formě musí být Kupujícímu doručen na stejné adresy, stejným způsobem a ve stejné lhůtě jako 
potvrzení Objednávky. Dodací list musí obsahovat alespoň následující údaje: 

i) identifikační údaje Kupujícího a Prodávajícího; 
j) evidenční číslo Dodacího listu; 

k) evidenční číslo veřejné zakázky dle Věstníku veřejných zakázek a není-li takové 
číslo, pak číslo této smlouvy dle číslování Kupujícího (není nutné uvádět v 
případě, že bude uvedeno na faktuře); 

l) specifikace dodaného Zboží a množství; 
m) údaje o šarži a exspiraci Zboží (v případě, že je v rámci jedné dodávky dodáno 

Zboží různých šarží, je prodávající povinen uvádět na dodacích listech počty 
kusů Zboží s každou šarží samostatně); 

n) u zdravotnického materiálu i třídy bezpečnosti; 
o) u zdravotnického materiálu, diagnostik a labochemikálií katalogová čísla; 
p) u tzv. ZM (zdravotnický materiál) a LP (léčivé přípravky) kód Státního ústavu pro 

kontrolu léčiv (dále jen „SÚKL“), pokud je přidělen. 
 
 
Dotaz 4: 
 
Z důvodu interního nastavení cenotvorby daného léčivého přípravku není pro společnost toto 
ustanovení přijatelné. Navrhujeme tedy změnu tohoto ustanovení způsobem uvedeným v textu tak, aby 
případná změna kupní ceny zboží byla stanovena na základě vzájemné dohody smluvních stran ve 
formě písemného dodatku k této smlouvě. 
 
V.3 
V případě Zboží hrazeného z veřejného zdravotního pojištění může dojít ke změně (snížení/zvýšení) 
kupní ceny Zboží v případě změny úhrady provedené na základě zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném 
zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů. V takovém případě smluvní strany vstoupí na 
žádost kterékoliv ze smluvních stran v jednání a mohou se ve formě písemného dodatku k této 
smlouvě dohodnout na nové výši jednotkové kupní ceny Zboží, která bude určena v tomto dodatku. 
 
Odpověď 4:  
 
Zadavatel nesouhlasí s navrhovanou změnou a trvá na současném znění čl. V. odst. V.3, Přílohy č. 2 – 
Rámcové kupní smlouvy. 
 
 
Dotaz 5: 
 
Společnost zboží (i z důvodu sledovatelnosti) zásadně nevyměňuje za nové, ale vystavuje finanční 
dobropis (opravný daňový doklad) znějící na plnou výši kupní ceny takto vadného zboží. Jiný postup 
bohužel není přijatelný. Z tohoto důvodu navrhujeme úpravu tohoto ustanovení způsobem uvedeným v 
textu. 
 



   4/7  
                     
Vyřizuje: Mgr. Jiří Štach, referent OPV, tel. 532 231 271, stach.jiri@fnbrno.cz 
 

 
 
VII.11 
Má-li Zboží vady jakosti, je Prodávající povinen bez zbytečného odkladu po oznámení vad Kupujícím 
vrátit Kupujícímu cenu vadného Zboží, a to na základě finančního dobropisu (opravného daňového 
dokladu) vystaveného prodávajícím. 
 
Odpověď 5:  
 
Zadavatel upraví zadávací dokumentaci, Přílohu č. 2 – Rámcovou kupní smlouvu, konkrétně článek 
VII., odst. VII.11, a to tak, že nově bude znít: 
 
VII.11 
Má-li Zboží vady jakosti, je Prodávající povinen bez zbytečného odkladu po oznámení vad Kupujícím 
vrátit Kupujícímu cenu vadného Zboží, a to na základě finančního dobropisu (opravného daňového 
dokladu) vystaveného Prodávajícím. 
 
 
Dotaz 6: 
 
Společnost zboží (i z důvodu sledovatelnosti) zásadně nevyměňuje za nové, ale vystavuje finanční 
dobropis (opravný daňový doklad) znějící na plnou výši kupní ceny takto vadného zboží. Jiný postup 
bohužel není přijatelný. Z tohoto důvodu navrhujeme úpravu tohoto ustanovení způsobem uvedeným v 
textu. 
 
VIII.2  
Smluvní strany si dále vyhrazují právo, že v případě prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží 
Kupujícímu řádně a včas (např. v návaznosti na doručení defektního listu), případně odmítne-li 
Prodávající splnit Objednávku či její část, je Kupující oprávněn nakoupit Zboží na volném trhu od jiného 
dodavatele za cenu obvyklou. Prodávající je v takovém případě oprávněn bez zbytečného odkladu 
nabídnout Kupujícímu alternativní Zboží, které bude v souladu s touto smlouvou. Kupující má však 
právo dodávku tohoto alternativního zboží odmítnout. Pokud Kupující dodávku alternativního zboží 
odmítne, je Prodávající povinen na základě penalizační faktury vystavené Kupujícím uhradit 
Kupujícímu rozdíl mezi Kupní cenou (včetně DPH) dle této smlouvy a kupní cenou Zboží (včetně DPH) 
uhrazenou Kupujícím za Zboží z volného trhu. 
 
Odpověď 6:  
 
Zadavatel upraví zadávací dokumentaci, Přílohu č. 2 – Rámcovou kupní smlouvu, konkrétně článek 
VIII., odst. VIII.2, a to tak, že nově bude znít: 
 
VIII.2  
Smluvní strany si dále vyhrazují právo, že v případě prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží 
Kupujícímu řádně a včas (např. v návaznosti na doručení defektního listu), případně odmítne-li 
Prodávající splnit Objednávku či její část, je Kupující oprávněn nakoupit Zboží na volném trhu od jiného 
dodavatele za cenu obvyklou. Prodávající je v takovém případě oprávněn bez zbytečného odkladu 
nabídnout Kupujícímu alternativní Zboží, které bude v souladu s touto smlouvou. Kupující má však 
právo dodávku tohoto alternativního zboží odmítnout. Pokud Kupující dodávku alternativního zboží 
odmítne, je Prodávající povinen na základě penalizační faktury vystavené Kupujícím uhradit 
Kupujícímu rozdíl mezi Kupní cenou (včetně DPH) dle této smlouvy a kupní cenou Zboží (včetně DPH) 
uhrazenou Kupujícím za Zboží z volného trhu. 
 
 
 



   5/7  
                     
Vyřizuje: Mgr. Jiří Štach, referent OPV, tel. 532 231 271, stach.jiri@fnbrno.cz 
 

Dotaz 7: 
 
Výjimka dle čl. VIII.3 z povinnosti uhradit Kupujícímu rozdíl v Kupní ceně Zboží dle čl. VIII.2 by se měla 
dle našeho názoru uplatnit vždy, když nastanou skutečnosti uvedené v bodě (i) anebo (ii) tohoto čl. 
VIII.3. Navrhujeme tedy úpravu způsobem uvedeným v textu. 
 
VIII.3 
Nedodá-li Prodávající Kupujícímu Zboží, k jehož dodání jej Kupující vyzval, z důvodu stahování Zboží z 
trhu na základě rozhodnutí SÚKL (doložené příslušným rozhodnutím SÚKL) nebo z důvodu výpadku 
dodávek nebo omezení výroby Zboží (doložené prohlášením výrobce Zboží), obě tyto skutečnosti dále 
jen jako “Ohlášený výpadek”, nevznikne Kupujícímu nárok na úhradu rozdílu v ceně dle odst. 2 tohoto 
článku za dobu Ohlášeného výpadku. Prodávající je povinen doložit Kupujícímu podklady prokazující 
Ohlášený výpadek nejpozději do 48 hodin od uplynutí termínu pro dodání Zboží dle této smlouvy, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
 
Odpověď 7:  
 
Zadavatel nesouhlasí s navrhovanou změnou a trvá na současném znění čl. VIII. odst. VIII.3, Přílohy č. 
2 – Rámcové kupní smlouvy. 
 
 
Dotaz 8: 
 
Z důvodu interního nastavení prosíme upravit lhůtu pro úhrady penalizační pokuty na 30 dní. 
 
VIII.4 
Prodávající se zavazuje uhradit penalizační fakturu Kupujícímu ve lhůtě do 30 dnů ode dne doručení 
výzvy k jejímu zaplacení. 
 
Odpověď 8:  
 
Zadavatel upraví zadávací dokumentaci, Přílohu č. 2 – Rámcovou kupní smlouvu, konkrétně článek 
VIII., odst. VIII.4, a to tak, že nově bude znít: 
 
VIII.4 
Prodávající se zavazuje uhradit penalizační fakturu Kupujícímu ve lhůtě do 30 dnů ode dne doručení 
výzvy k jejímu zaplacení. 
 
 
Dotaz 9: 
 
Pro vyloučení pochybností navrhujeme výslovně stanovit výjimku z tohoto ustanovení v návaznosti na 
čl. VIII.3 smlouvy. 
 
VIII.6 
Za podstatné porušení této smlouvy, které opravňuje Kupujícího k odstoupení od této smlouvy, se 
považuje prodlení Prodávajícího se splněním kterékoli jeho povinnosti sjednané v této smlouvě delší 
než třicet kalendářních dnů s výjimkou prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží z důvodu dle čl. VIII3 
této smlouvy. 
 
Odpověď 9:  
 
Zadavatel nesouhlasí s navrhovanou změnou a trvá na současném znění čl. VIII. odst. VIII.6, Přílohy č. 
2 – Rámcové kupní smlouvy. 



   6/7  
                     
Vyřizuje: Mgr. Jiří Štach, referent OPV, tel. 532 231 271, stach.jiri@fnbrno.cz 
 

Dotaz 10: 
 
S ohledem na povinnosti vyplývající ze zákona o registru smluv považujeme za důležité vyjasnit postup 
při znečitelňování a publikaci této smlouvy a jednotlivých objednávek realizovaných na jejím základě. 
Navrhujeme tedy úpravu způsobem uvedeným v textu. 
 
Vzhledem k tomu, že údaje o cenách zboží jsou obchodním tajemstvím společnosti, navrhujeme doplnit 
do tohoto ustanovení, aby tyto údaje byly výslovně označeny jako obchodní tajemství společnosti a aby 
byly předmětem povinnosti mlčenlivosti.  
 
IX.1 
Prodávající s ohledem na povinnosti Kupujícího vyplývající zejména ze zákona č. 340/2015 Sb., zákon 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), souhlasí se 
zveřejněním veškerých informací týkajících se závazkového vztahu založeného mezi Prodávajícím a 
Kupujícím touto smlouvou, zejména vlastního obsahu této smlouvy. Zveřejnění provede Kupující. Tato 
smlouva se však v registru smluv neuveřejní v rozsahu, ve kterém je její obsah obchodním tajemstvím. 
Kupující bere na vědomí, že údaje, které jsou v souladu s právními předpisy vyloučeny z uveřejnění v 
registru smluv, včetně údajů, které jsou součástí obchodního tajemství Prodávajícího, a osobních 
údajů, nebudou v rámci metadat ani v rámci této Smlouvy ani jiné Dohody uveřejněné v registru smluv 
nebo na portálu veřejného zadavatele, resp. že tyto údaje budou řádně znečitelněny ve verzi Dohody 
určené k uveřejnění a uveřejněné v registru smluv anebo na portálu veřejného zadavatele. Kupující 
bere na vědomí, že údaje o cenách Zboží jsou součástí obchodního tajemství Prodávajícího ve smyslu 
ust. § 504 občanského zákoníku a zavazuje se o nich zachovávat mlčenlivost a nezpřístupňovat je 
třetím osobám, s výjimkou svého zřizovatele. 
 
Odpověď 10:  
 
Zadavatel nesouhlasí s navrhovanou změnou a trvá na současném znění čl. IX. odst. IX.1, Přílohy č. 2 
– Rámcové kupní smlouvy. Zároveň však zadavatel prohlašuje, že je povinnostmi v zákoně č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, vázán a při zveřejňování v registru smluv se jím 
řídí.  
 
V případě, že si účastník zadávacího řízení přeje, aby byly jednotkové ceny jím nabízeného zboží 
považovány za obchodní tajemství, musí předložit prohlášení, ve kterém bude konkrétně popsáno, 
jakým způsobem jednotkové ceny zboží splňují jednotlivé znaky obchodního tajemství dle zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.     
 
 
Dotaz 11: 
 
Původně stanovená výpovědní doba je dle našeho názoru příliš dlouhá. Navrhujeme tedy upravit délku 
výpovědní doby na 2 měsíce. 
 
IX.3 
Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu kdykoli vypovědět, a to i bez udání důvodu. V takovém 
případě si smluvní strany sjednaly výpovědní dobu 2 měsíce, která počíná běžet dnem doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. 
 
Odpověď 11:  
 
Zadavatel nesouhlasí s navrhovanou změnou a trvá na současném znění čl. IX. odst. IX.3, Přílohy č. 2 
– Rámcové kupní smlouvy. 
 
 



   7/7  
                     
Vyřizuje: Mgr. Jiří Štach, referent OPV, tel. 532 231 271, stach.jiri@fnbrno.cz 
 

Na základě výše uvedené úpravy Přílohy č. 2 Zadávací dokumentace – Rámcové kupní 
smlouvy, bude změněna zadávací dokumentace a dojde k prodloužení lhůty pro podávání 
nabídek o celou její původní délku. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
Ing. Vlastimil Vajdák 
ředitel 


